
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.701 Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2024

SIMONE RODRIGUES 
DA COSTA ENFERMEIRO 5960434/ 1 01/02/2024 31/01/2025

SUELLEN CARDOSO 
DA SILVA

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (SERVIÇO 

SOCIAL)
5953755/ 1 01/02/2024 31/01/2025

TEREZA APARECIDA 
DANTAS PORTO

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 5953706/ 1 01/02/2024 31/01/2025

THAIS SILVA FERREIRA TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PSICOLOGIA) 5953734/ 1 01/02/2024 31/01/2025

VANIA LUCIA TAN-
GERINO DE SOUZA 

HENRIQUES

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (SERVIÇO 

SOCIAL)
5890605/ 2 01/02/2024 31/01/2025

VERENA GAMA SOARES 
BARBOSA

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (SERVIÇO 

SOCIAL)
5953748/ 1 01/02/2024 31/01/2025

WALDIRENE EVANGE-
LISTA DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL 5953795/ 1 01/02/2024 31/01/2025

ZULIMA DO SOCORRO 
GUIMARÃES DE OLIVEI-

RA MACHADO

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (SERVIÇO 

SOCIAL)
5927471/ 2 01/02/2024 31/01/2025

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1037097
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 106/2024-DAF/SEPLAD, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE  nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/1411399
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RONALDO SANTOS BORGES, Id. Funcional nº. 
3156524/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional B, lotado na Coor-
denadoria de Logística e Gestão/SEPLAD, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, referen-
te ao triênio de 31/05/2012 a 30/05/2015 (1ª etapa)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1036939

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 0124/2024-DAF/SEPLAD, DE 29 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2022/1229809 e, ainda, o 
Atestado Médico de 02/09/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde ao servidor RAILSON LE-
MOS MOTA, Id. Funcional nº. 715549/5, ocupante do cargo de Analista 
de Gestão Pública B, lotado nesta Secretaria, no período de 02/09/2022 a 
16/09/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1036662
PORTARIA N° 129/2024-DAF/SEPLAD, DE 30 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 

e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/110590 e, ainda, o ates-
tado médico de 12/12/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde ao servidor ELOISO MARTINS 
PIMENTEL, Id. Funcional nº. 55589533/2, ocupante do cargo de Analista 
de Gestão Pública B, lotado nesta Secretaria, no dia 12/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1036647
PORTARIA N° 0116/2024-DAF/SEPLAD, DE 29 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2022/1229129 e, ainda, o 
Atestado Médico de 06/09/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença Saúde à servidora LUCIENE SILVA 
NUNES, Id. Funcional nº. 55588881/1, ocupante do cargo de Analista de 
Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 06/09/2022 a 
15/09/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1036653
PORTARIA N° 0117/2024-DAF/SEPLAD, DE 29 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2022/1229935 e, ainda, o 
Atestado Médico de 01/08/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER 04 (quatro) dias de Licença Saúde ao servidor JOAO CLAU-
DIO VASCONCELOS GAMA, Id. Funcional nº. 57175306/1, ocupante do 
cargo de Assistente de Gestão B, lotado nesta Secretaria, no período de 
01/08/2022 a 04/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1036673
PORTARIA N° 0119/2024-DAF/SEPLAD, DE 29 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2022/1230132 e, ainda, o 
Atestado Médico de 22/08/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Saúde ao servidor JORGE TADEU 
BRITO DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 3279863/1, ocupante do car-
go de Advogado, lotado nesta Secretaria, no período de 22/08/2022 a 
26/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1036614
PORTARIA N° 0121/2024-DAF/SEPLAD, DE 29 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2022/1230249 e, ainda, o 
Atestado Médico de 09/08/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER 04 (quatro) dias de Licença Saúde à servidora MARICE-
LIA PINHEIRO CUNHA, Id. Funcional nº. 5146046/3, ocupante do cargo 
de Analista de Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 
09/08/2022 a 12/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1036620


